\ COlrMACOBAHO:
MUHUCTpP coumanbHO 3aLim
TBepckoii 06nactu XoxnoBa

MpunoxeHune 2 K NpuKasy AnpekTopa
FBY "KL, COH"CnupoBcKoro paiioHa
Ne4 o1 24.01.2018r.

Tapudbl 3a 0KasaHWe JONONHUTEIbHbLIX NAATHbIX YCAyr (BbIMOMHEHWe paboT), HACE/IEHUO U OpraHuM3alusam
rocyfapcTBeHHbIM GO KEeTHbIM yupexaeHneM "“KOMNIeKCHbIV LEHTP counanbHOro 06Cny>XMBaHUS HaceseHus
"CnupoBCKOro palioHa.

CpegHsas
Hopma
eanHMLa BPEMEHN Ha CTommocCTb yenyrum
Ne n/n M3MepeHNs BbINO/IHEHWE (Py6)
yenyru '
(MUH)
HanmeHoBaHuWe ycnyru TPYA0EMKOCT
1 Ycnyru cugenku: lycnyra 60,0 120,00
2 Yb6opka KBapTupbl:
BnaXKHas ybopka KB.M. 4.8 9,60
MbITbE YTEMNEHNE W OK/eiika OKOH KB.M. 4,8 9,60
MbITbE CTEH, ABepei KB.M 4,8 9,60
MbITbEé MOTONKOB KB.M. 4,2 8,40
YMCTKa CaHTEXHMYECKOT0o 060pYyL0BaHUS; 1 npubop 10,2 20,40
YNCTKa rasoBoit (MM 3NEKTPUYECKOI) NAUThI 1nnuta 15,0 30,00
YMCTKa KOBPOB, AOPOXEK MblNIeCOCOM; KB.M 18 3,60
MbITbe CBETUbHUKOB; 1 n3genve 60,0 120,00
MbITbE OTOMUTENbHbLIX PaANaTopoB; wT 60,0 120,00
BbIOMBaHWE MONOBUKOB, [OPOXEK; lycnyra 10,2 20,40
pasmopaxuBaHue U MbiTbe XO0NOAUNbHUKE; lycnyra 120,0 240,00
MbITbe NOCY/bl; lycnyra 60,0 120,00
HaBeLlnBaHWe LTop; 1 napa 19,8 39,60
y60opKa Ha 6a/ikoHe KB.M 30,0 60,00
3 Y60pKa NeCTHUYHOW KNeTKu, kopngopa o6Lero nonb3oBaHms KB.M. 10,2 20,40
4 Y60pKa NnpuaoOMOBOI TeppuTopumn KB.M. 10,2 20,40
5 PacuncTka cHera OT BX0fa B JOM A0 LieHTpanbHO foporu KB.M. 15,0 30,00
YucTka cHera 1 cbmBaHme COoCyfiek € Kpbilw (B 4aCTHOM CEKTOpE,
6 ofHO3TaXHble fOMa) KBM. 150 30,00
7 Y6o0pKa 3a [OMALIHUMW XXUBOTHbIMUK (CO6aKM, KOLIKK) lycnyra 30,0 60,00
8 KopMmneHue foMallHUX XXUBOTHbIX (C06aKM, KOLIKWK) 1 KopmneHue 15,0 30,00
9 Y6opka nofBasbHbIX MOMELLEHNIA KB.M. 30,0 60,00
10 YucTka neyHsbix Tpy6 lycnyra 120,0 240,00
11 [ocTaBKka BoAbl 13 GV KalilLiero UCToYHUKa (KONOHKK, Konoaua) 1Beeapo
L0 50 wm. Kon. 10,0 20,00
oT 50 go 100m. tOn. 15,0 30,00
oT 100 fo 300m. Hon. 20,0 40,00
cBbiwe 300M. tOon. 25,0 50,00
12 YucTka KONogues 0TO NbAa lycnyra 60,0 120,00
JocTtaBka NpoAyKTOB NUTaHWA, NPOMBbILLIEHHbIX TOBAPOB NepBON
13 HeobxogumoCTH U3 6M3nexawux marasmHoB
40 1 Kwm. lycnyra 30,0 60,00
oT 140 3Km. lycnyra 90,0 180,00
CBbILIE 3 KM. B CE/IbCKO MECTHOCTY lycnyra 120,0 240,00
Boinucka peuentoB, B TOM  YWCNE JIbTOTHBIX B YUPEXAEHUAX 1ycnyra 60.0 120,00
14 31paBOOXpaHeHns
14,1 [ocTaBKa N1eKapCTBEHHbIX NPenapaTos U U3aenunii Med.HasHaueHusl lycnyra 30,0 60,00

15 MMpuroToBneHne NULLA:



Ne n/n

HanmeHoBaHwue ycnyru
Canar;
16n040;
2 6nofaa;
3 6noga
16 LWwnHKoBaHMe KamycThbl
17 ConpoBoxjeHune B 6aHI0
18 TMombiBKa B 61aroycTpoeHHoN KeapTupe
19 MombiBKa B YaCTHOM foMe,B GaHe
20 Pasgenka apos:
pacnunka;
KONKa,;
yKnagka
21 O6paboTKa npuycafebHOro yyacTka:
py4YHas KOMka;
BCMaLLKa;
KYNbTUBUPOBAHMUE;
noces rpsfok;
nonvB rpsgok;
nponoJsika rpsgok;
y6opKa ypoxas ¢ rpsigok;
nocagka Kaptogens
OKY4MBaHUe;
Konka kapTodens;
nepeHoc KapTogensa (nepebopka, pasrpyska, norpyska)
MOKOC TPaBbl BPYUHYHO;
MOKOC TPaBbl Fa30HOKOCUKOWA;
22 Ycnyru npaveyHoi:
CTUpKa 6enba MallMHOW aBTOMaT;
CTUpKa 6enbs BPYUHYIO;
nonockaHue 6enbs;
CTUpKa LITOP;
rnaxexue 6enbs;

Ycnyru nyHkTa npokata (Kpome oGOpYyAOBaHUS AN feTeid NepBbiX Tpex
NET XU3HU U TeXHWYECKUX CPeACTB peabunutaunu, npuoGPeTeHHbIX 3a

23 cyeT cpefcTB 06/1aCTHOrO 6loaXeTa)
24 MenKuin peMOHT OAEXAbI:
npuLnBaHne NyrosuL;
00MeTbIBaHUe NeTnu;
HaNoXeHMe 3annaTku;
3amMeHa 3aMKOB B 106Ke, nniatbe, 6prokax, KypTke
25 Menkuii peMOHT XWbs:
CBEPNEeHNE OTBEPCTUI B CTEHAX;
PEMOHT ABEPHLIX 3aMKOB;
Bpe3Ka [BEPHbIX 3aMKOB;
PEMOHT Ka/MTKu;
pemMOHT 3a6opa;

PEMOHT BOAONPOBOAHOIO KpaHa (3aMEHa NpoKnagku, 3aMeHa

BEHTUNEN)
oKnenka cTeH 0608MU;
noKpacka OKOH, [iBEpeid, CTeH;

PEMOHT WMHBaAMAHbLIX KOMSICOK (3aMeHa feTaneid, cMaska, peryjvmpoBKa,

26 HakauunBaHWe Kosec)
27 KcepokonupoBaHue

eanHMLA
n3vepeHns

lycnyra
16n000;
2 6nofa;
3 6noaa
1kr
lycnyra
1 nombiBKa
1 nombiBKa

1 Ky6.M
1 Ky6.Mm
1 Ky6.Mm

lycnyra
lycnyra
lycnyra
lycnyra
lycnyra
lycnyra
lyncyra
lycnyra
lycnyra
lycnyra
lycnyra.
lycnyra
lycnyra

lycnyra
lycnyra
lycnyra
lycnyra
0,5 kr

1 mecay,

lycnyra
lycnyra
lycnyra
lycnyra

lycnyra
lwTyka
luwTyka
lycnyra
lycnyra
lycnyra
KB.M.
KB.M
lycnyra

1nuct

CpenHss
Hopma
BPeMeHU Ha
BbINO/IHEHWE
ycnyru
(MuH)
TIOY0eEMKOCT
15,0
60,0
90,0
120,0
15,0
60,0
60,0
120,0

120,0
120,0
60,0

60,0
180,0
90,0
60,0
60,0
60,0
60,0
60,0
60,0
60,0
60,0
60,0
60,0

60,0
60,0
60,0
60,0
60,0

12,0
24,0
24,0
30,0

30,0
60,0
90-180
60,0
60,0

60,0

30,0
30,0

120,0

3,0

3

CToumocTb ycnyru
(py6.)

30,00
120,00
180,00
240,00
30,00
120,00
120,00
240,00

240,00
240,00
120,00

120,00
360,00
180,00
120,00
120,00
120,00
120,00
120,00
120,00
120,00
120,00
120,00
120,00

120,00
120,00
120,00
120,00
120,00

0,00

24,00
48,00
48,00
60,00

60,00
120,00
180-360
120,00
120,00

120,00

60,00
60,00

240,00

6,00



Ne n/n

28

29

30

31
32
33

34

35

36

37

38

39

40

HanmMeHoBaHMWe ycnyru
CONpoBOX/EHNEe HECOBEPLUEHHONETHNX AeTell B yUpexeHus

o6pasoBaHus
CopgeiictBne B OGOPMNEHUN [OKYMEHTOB (Ha onnaty cybeuguu,

XUNNWHO- KOMMYHanbHbIX YyCcnyr, TonamBa, OTKa3 OT CcoOuWanbHOro
nakerta, BO3BpaT coumanbHOro naketa, gnda onpeaeneHna B AOM-UHTEPHAT

Ha Komuccuo MC3, ap.)
OpraHn3aums 3KCKYPCUOHHbIX MOE3[0K, MOCeLieHWe TeaTpoB, MY3eeB,

BbICTaBOK, MeCT 3aXOPOHeHWS POACTBEHHWKOB B npegenax TBepPCKOM
o6nactu (couunanbHbIl TYpu3m)

MpuobpeTeHne OWNETOB W COMNPOBOXAEHMEe B TeaTp, Ha BbICTaBKW W
Lpyrvie KynbTypHble MEPOMPUATUS.
CopeiicTBue B 06eCneyeHn KHUramMmu,raseTamm HKypHanamu
Bbi30B Bpaya Ha oM
ConpoBox/feHVe B MeANLMHCKOE yUpexAeHne Ha Npuém K spady
CofeiicTeue B rocnmTann3awnmn,cConpoBOXAeHNE HYXAalLWNXca B
neyebHO-NPOPMUNAKTNYECKNE YUPEXAEHUA
MocelyeHve B CTALMOHAPHBIX YUPEXAEHUAX 34paBOOXPAHEHUA C LiefbIo
OKasaHWsa MOpPanbHO-NCUXON0TNYEeCKOl NoAAepXKKM
CopeiicTeme B 0becneyeHn TONANBOM (415 MPOXMUBAIOLMX B XMNbIX

nomeLLeHMaX 6e3 LeHTPaNbHOro 0ToN/aeHus)
Tonka neyeit (ans NPOXUBAKOLWMUX B XUMbIX NOMeLLeHNAX 6e3

LIeHTPaNbHOro OTOMIEHMS)
MoaroToBKa 3anaca TOMMBA A1 CaMOCTOATE/IbHO TOMKM

neymrpaxxgaHMHOM B T€HYEHNW HeAENN

BbIHOC 6LITOBOr0 Mycopa

Oupektop NBY "KLLCOH"CnupoBCcKOro paiioHa: /

egnHnua
N3MepeHns

1lyac

1 vac.

1 yac.

1 vac.

lycnyra
lycnyra
lycnyra

lycnyra
lycnyra
lycnyra
lycnyra
lycnyra

lycnyra

CpegHsasn
HopMa
BPeMeHM Ha
BbIMO/IHEHWE
ycnyrm
(MKH)
TNyL0eMKOCT

60,0

60,0

60,0

60,0

30,0
30,0
60,0

50,0
30,0
80,0
40,0
30,0

15,0

B.A.MweHnHa

CTOMMOCTb yCnyru
(py6-)

120,00

120,00

120,00

120,00

60,00
60,00
120,00

100,00
60,00
160,00
80,00

60,00

30,00



