Приложение 2 к приказу директора ГБУ "КЦСОН"Спировского района №4 от 24.01.2018г.

Тарифы за оказание дополнительных платных услуг (выполнение работ), населению и организациям государственным бюджетным учреждением "Комплексный центр социального обслуживания населения "Спировского района.

№ п/п	Наименование услуги	единица измерения	Средняя норма времени на выполнение услуги (мин)	Стоимость услуги (руб.)
1	Услуги сиделки:	1 услуга	60,0	120,00
2	Уборка квартиры:			
	влажная уборка	KB.M.	4,8	9,60
0	мытье утепление и оклейка окон	КВ.М.	4,8	9,60
	мытье стен, дверей	KB.M	4,8	9,60
	мытьё потолков	KB.M.	4,2	8,40
	чистка сантехнического оборудования;	1 прибор	10,2	20,40
	чистка газовой (или электрической) плиты	1 плита	15,0	30,00
	чистка ковров, дорожек пылесосом;	KB.M	1,8	3,60
	мытье светильников;	1 изделие	60,0	120,00
	мытье отопительных радиаторов;	ШТ	60,0	120,00
	выбивание половиков, дорожек;	1 услуга	10,2	20,40
	размораживание и мытье холодильника;	1 услуга	120,0	240,00
	мытье посуды;	1 услуга	60,0	120,00
1	навешивание штор;	1 пара	19,8	39,60
1	уборка на балконе	кв.м	30,0	60,00
3	Уборка лестничной клетки, коридора общего пользования	КВ.М.	10,2	20,40
4	Уборка придомовой территории	кв.м.	10,2	20,40
5	Расчистка снега от входа в дом до центральной дороги	кв.м.	15,0	30,00
6	Чистка снега и сбивание сосулек с крыш (в частном секторе, одноэтажные дома)	кв.м.	15,0	30,00
7	Уборка за домашними животными (собаки, кошки)	1 услуга	30,0	60,00
8	Кормление домашних животных (собаки, кошки)	1 кормление	15,0	30,00
	Уборка подвальных помещений	кв.м.	30,0	60,00
$\rightarrow$	Чистка печных труб	1 услуга	120,0	240,00
11	Доставка воды из ближайшего источника (колонки, колодца) I ведро			
	до 50 м.	10л.	10,0	20,00
	от 50 до 100м.	10л.	15,0	30,00
	от 100 до 300м.	10л.	20,0	40,00
Î	свыше 300м.	10л.	25,0	50,00
12	Чистка колодцев ото льда	1 услуга	60,0	120,00
	Доставка продуктов питания, промышленных товаров первой			
13	необходимости из близлежащих магазинов			
	до 1 км.	1 услуга	30,0	60,00
	от 1 до 3км.	1 услуга	90,0	180,00
	свыше 3 км. в сельской местности	1 услуга	120,0	240,00
	Выписка рецептов, в том числе льготных в учреждениях здравоохранения	1 услуга	60,0	120,00
14,1	Доставка лекарственных препаратов и изделий мед.назначения Приготовление пищи:	1 услуга	30,0	60,00

№ п/п	Наименование услуги	единица измерения	Средняя норма времени на выполнение услуги (мин) трудоемкост	Стоимость услуги (руб.)
	Салат;	1 услуга	15,0	30,00
	1 блюдо;	1 блюдо;	60,0	120,00
	2 блюда;	2 блюда;	90,0	180,00
	3 блюда	3 блюда	120,0	240,00
16	Шинкование капусты	1 кг	15,0	30,00
	Сопровождение в баню	1 услуга	60,0	120,00
	Помывка в благоустроенной квартире	1 помывка	60,0	120,00
	Помывка в частном доме,в бане	1 помывка	120,0	240,00
	Разделка дров:			
	распилка;	1 куб.м	120,0	240,00
	колка;	1 куб.м	120,0	240,00
	укладка	1 куб.м	60,0	120,00
21				
	ручная копка;	1 услуга	60,0	120,00
	вспашка;	1 услуга	180,0	360,00
	культивирование;	1 услуга	90,0	180,00
	посев грядок;	1 услуга	60,0	120,00
		1 услуга	60,0	120,00
	полив грядок;		60,0	120,00
	прополка грядок;	1 услуга		
	уборка урожая с грядок;	1 улсуга	60,0	120,00
	посадка картофеля	1 услуга	60,0	120,00
	окучивание;	1 услуга	60,0	120,00
	копка картофеля;	1 услуга	60,0	120,00
	перенос картофеля (переборка, разгрузка, погрузка)	1 услуга.	60,0	120,00
	покос травы вручную;	1 услуга	60,0	120,00
	покос травы газонокосилкой;	1 услуга	60,0	120,00
22	Услуги прачечной:			
	стирка белья машиной автомат;	1 услуга	60,0	120,00
	стирка белья вручную;	1 услуга	60,0	120,00
	полоскание белья;	1 услуга	60,0	120,00
	стирка штор;	1 услуга	60,0	120,00
	глажение белья;	0,5 кг	60,0	120,00
23	Услуги пункта проката (кроме оборудования для детей первых трех лет жизни и технических средств реабилитации, приобретенных за счет средств областного бюджета)	1 месяц	:	0,00
24	Мелкий ремонт одежды:			
•	пришивание пуговиц;	1 услуга	12,0	24,00
	обметывание петли;	1 услуга	24,0	48,00
	наложение заплатки;	1 услуга	24,0	48,00
	замена замков в юбке, платье, брюках, куртке	1 услуга	30,0	60,00
25	Мелкий ремонт жилья:			
	сверление отверстий в стенах;	1 услуга	30,0	60,00
	ремонт дверных замков;	1 штука	60,0	120,00
	врезка дверных замков;	1 штука	90-180	180-360
	ремонт калитки;	1 услуга	60,0	120,00
	ремонт забора;	1 услуга	60,0	120,00
	ремонт водопроводного крана (замена прокладки, замена вентилей)	1 услуга	60,0	120,00
	оклейка стен обоями;	кв.м.	30,0	60,00
	покраска окон, дверей, стен;	KB.M	30,0	60,00
26	Ремонт инвалидных колясок (замена деталей, смазка, регулировка, накачивание колес)	1 услуга	120,0	240,00
27	Ксерокопирование	1 лист	3,0	6,00

№ п/п	Наименование услуги	единица измерения	Средняя норма времени на выполнение услуги (мин)	Стоимость услуги (руб.)
28	Сопровождение несовершеннолетних детей в учреждения образования	1 час	60,0	120,00
29	Содействие в оформлении документов (на оплату субсидии, жилищно- коммунальных услуг, топлива, отказ от социального пакета, возврат социального пакета, для определения в дом-интернат, на комиссию МСЭ, др.)	1 час.	60,0	120,00
30	Организация экскурсионных поездок, посещение театров, музеев, выставок, мест захоронения родственников в пределах Тверской области (социальный туризм)	1 час.	60,0	120,00
31	Приобретение билетов и сопровождение в театр, на выставки и другие культурные мероприятия.	1 час.	60,0	120,00
	Содействие в обеспечении книгами, газетами, журналами	1услуга	30,0	60,00
	Вызов врача на дом	1 услуга	30,0	60,00
34	Сопровождение в медицинское учреждение на приём к врачу	1услуга	60,0	120,00
	Содействие в госпитализации,сопровождение нуждающихся в лечебно-профилактические учреждения	1услуга	50,0	100,00
	Посещение в стационарных учреждениях здравоохранения с целью оказания морально-психологической поддержки	Туслуга	30,0	60,00
37	Содействие в обеспечении топливом (для проживающих в жилых помещениях без центрального отопления)	1 услуга	80,0	160,00
38	Топка печей (для проживающих в жилых помещениях без центрального отопления)	1услуга	40,0	80,00
39	Подготовка запаса топлива для самостоятельной топки печигражданином в течении недели	Туслуга	30,0	60,00
40	Вынос бытового мусора	1услуга	15,0	30,00

Директор ГБУ "КЦСОН"Спировского района:

My

В.А.Ишенина